
РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

                                                    РЕШЕНИЕ 

  

  

27.06. 2014 год           с.Талажанка № 52-120 

 

О введении налога  

на имущество физических лиц на 

территории Талажанского сельсовета 

 

 

В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, законом РФ от 

09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», на основании  Устава 

Талажанского сельсовета,  Талажанский сельский Совет депутатов -    

                       

                                      РЕШИЛ: 

  

1. Ввести на территории Талажанского сельсовета налог на  имущество физических 

лиц.                                                  

2. Налоговые ставки налога на имущество физических лиц на территории 

Талажанского сельсовета установить в зависимости от суммарной инвентаризационной 

стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, 

определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской 

Федерации (далее - коэффициент-дефлятор) в следующих размерах: 

 

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, 

умноженная на коэффициент- дефлятор 

Ставка налога 

До 300 000 рублей (включительно) 

  

0,1процент 

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 

  

0,2 процента 

Свыше 500 000 рублей 

  

0,4 процента 

 

3. Установить, что для граждан, имеющих в собственность имущество, являющееся       

объектом налогообложения на территории Талажанского сельсовета, льготы, 

установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 

1991г №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют полном объеме. 

 

            4. Отменить решения Талажанского сельского Совета депутатов от 06.10.2005г №5 

«Об установлении налога на имущество физических лиц», от 05.07.2010г №4-11 «О 

приведении налога на имущество физических лиц в администрации Талажанского 

сельсовета в соответствии с законом №283-ФЗ», от 12.11.2010г №6-18 «О внесении 

дополнений в решение от 06.10.2005г №5 «Об установлении налога на имущество 

физических лиц». 

 



5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Талажанский 

вестник» 

  

 

Глава сельсовета:                                                        В.В.Рыбников 

                  


